
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 29Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 365, DE 23 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor SUSIANE MARTINS 
SILVA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº 57192273/ 
2, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV, em virtude de concorrer a cargo 
eletivo, retroagindo seus efeitos ao período de 02/07/2016 a 
02/10/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/FPEHCGV
Protocolo 1001371

PORTARIA Nº362, DE 23 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Unidade de Terapia Intensiva - UTI para o Gabinete 
do Diretor Presidente/ CCIH, retroagindo seus efeitos a 
01/08/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO
55589912/ 2 BRENA 

BENTES DA 
SILVA BRASIL

ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 1001502

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 321, de 16/08/2016, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

   
   
   
   
   
   
  
 MATRICULA

 NOME  PERÍODO

 
57231150/1

 ALDINE 
TORRES DE 
MIRANDA

 
03.09.2016 a 
02.10.2016

 5904650/ 1  
MARCIA 
CRISTINA 
SOLANO 
FERREIRA

 
01.09.2016 a 
30.12.2016

 LEIA-SE: 

MATRICULA
 NOME  PERÍODO

 
57231150/1

 ALDINE 
TORRES DE 
MIRANDA

 
01.09.2016 a 
30.09.2016

 5904650/ 1  
MARCIA 
CRISTINA 
SOLANO 
FERREIRA

 
01.09.2016 a 
30.09.2016

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.191 
de 16/08/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 1001358

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/
FHCGV/2016
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço em 
cessão de mão de obra de Auxiliar de Serviços Gerais/ Agente de 
Transporte Hospitalar/maqueiros, em forma de cessão de mão de 
obra para atuar nas dependências da Fundação Pública Hospital 
de Clinicas Gaspar Vianna (FPHCGV) e no Cento de Hemodiálise 

Monteiro Leite (CHML), 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete 
dias por semana, pelo prazo de doze meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO MESES VALOR GLOBAL VENCEDOR
1. Contratação de empresa 

para prestação de 
serviço em cessão de 
mão de obra de Auxiliar 
de Serviços Gerais/ 
Agente de Transporte 
Hospitalar/maqueiros, 
em forma de cessão 
de mão de obra para 
atuar nas dependências 
da Fundação Pública 
Hospital de Clinicas 
Gaspar Vianna 
(FPHCGV) e no Cento de 
Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML), 24 (vinte 
e quatro) horas por dia, 
sete dias por semana, 
pelo prazo de doze 
meses.

12 R$729.987,00 CONECTA 
SERVIÇOS 
COMÉRCIO E 
CONSERVAÇÃO 
LTDA - EPP

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/FHCGV/2016:
R$729.987,00 (setecentos e vinte e nove mil novecentos e 
oitenta e sete reais).
Belém/PA, 25 de agosto de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Ordenadora Responsável
Protocolo 1001381

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 346/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 26/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 326/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 09/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 345/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 24 à 25/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 339/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 13 à 14/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 328/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 12/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 344/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 22 à 23/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 321/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 05 à 06/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 327/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 10/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 320/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 04/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 342/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 20 à 21/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 334/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 15/07/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO


